



Lębork, 21.08.2023

(w uzupełnieniu opinii z dnia 10.07.2024 roku)

Biorąc pod uwagę pismo Pana Krzysztofa Świątczaka Radnego Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 9 sierpnia 2024 roku (data wpływu 12.08.2024 roku), dotyczące: „doprecyzowania opinii prawnej przez zespół radców prawnych mającej na celu ustalenie, czy w czasie pierwszego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej nie doszło do istotnego naruszenia podejmowanych decyzji skutkujących nieważnością podejmowanych decyzji na wskutek zarządzenia reasumpcji głosowania” podtrzymuję w całości stanowisko przedstawione w opinii z dnia 10.07.2024 roku.

Wnioski:

Potwierdzam, że brak jest podstaw do uznania, że doszło do naruszenia prawa, a tym bardziej do istotnego naruszenia prawa.

Nie odnajduję podstaw do uznania za wadliwe głosowań nad wyborem Wiceprzewodniczących Komisji Polityki Społecznej, tym bardziej, co stwierdziłem już we wcześniejszej opinii, że przeprowadzone głosowanie doprowadziło do przyjęcia kandydatury, która i pierwotne – w trakcie przerwanej głosowania - uzyskała aprobatę Komisji Polityki Społecznej. Z przedstawionych mi dokumentów, między innymi z przyjętego już protokołu nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 28.05.2024r. nie wynika, aby miało dojść do reasumpcji głosowania.

Zgodnie z zapisami wyżej wskazanego protokołu: „W trakcie przebiegu głosowania jawnego (oddano 5 głosów za kandydatką) Przewodniczący Komisji p. Patryk Bianga zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą o zarządzenie 2 minutowej przerwy. Przewodniczący Rady przychylił się do prośby przerywając głosowanie nad wyborem wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Społecznej.

Po zakończeniu przerwy i wznowieniu obrad przez Przewodniczącego Rady głos zabrał nowo wybrany Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej. Pan Patryk Bianga złożył wniosek formalny o powołanie dwóch wiceprzewodniczących komisji. Swoje stanowisko Przewodniczący uzasadnił szerokim spektrum spraw i zagadnień, którymi zajmować się będzie komisja oraz potrzebą merytorycznego wsparcia jego osoby w organizowaniu pracy Komisji Społecznej.

Wniosek o ustanowienie dwóch wiceprzewodniczących Komisji Polityki Społecznej został przyjęty w drodze głosowania jawnego. Głosowano: 7 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady p. Radosław Zimnowoda poddał pod głosowanie kandydaturę p. Teresy Szczepańskiej (głosowano: 9 głosów za) oraz p. Małgorzaty Bizewskiej (8 głosów za, 1 przeciw). Obie kandydatury zostały przyjęte.”

W świetle wyżej przytoczonego fragmentu obrad Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 28.05.2024r. uważam, że wyboru Wiceprzewodniczących Komisji dokonano w sposób prawidłowy.

RADCA PRAWNY
Artem Baranowski